
 

 

17. AUGUST BIS 24. AUGUST 2025 
 

2020 Hollabrunn | Kirchenplatz 5 | Tel. 02952/2178 | E-Mail: pfarre.hollabrunn@katholischekirche.at 

HL=Hollabrunn • GR=Groß • OF=Oberfellabrunn • AS=Aspersdorf • P=Pfarrkirche • G=Gartenstadtkirche • KMD=Klein Maria Dreieichen • PBZ= Pflege-u. Betreuungszentrum • 
SrH=Schwesternhaus Neugasse • PZ=Pfarrzentrum • KH=Krankenhaus • SBZ=Sozialpädagogisches Betreuungszentrum / Jugendheim • FH=Friedhof 

Irrtum und Änderung vorbehalten 

20. Woche im Jahreskreis 

 Uhr Ort Gottesdienste und Termine 
 

Vorabend zum Sonntag 

 
So, 17. August 
20. Sonntag im 
Jahreskreis 

 

17:00 

18:30 

 
8:30 
8:30 
9:45 

10:00 

  AS 
HL 

 
HL 
GR 
OF 
HL 

   Vorabendmesse, für † Großeltern Hauser und Mattes 
   Vorabendmesse, für die Pfarrgemeinden (SBZ) 

 
Hl. Messe, für † der Familie Berger (P)                       

   Hl. Messe 
   Hl. Messe 

Hl. Messe, für † Eltern Josef und Hilda Schuh (G) 

Mo, 18. August    

Di, 19. August 15:30 
18:30 

HL 
HL 

Gottesdienst (PBZ) 
Hl. Messe, für die Wohltäter der Kirche (G) 

Mi, 20. August 
Hl. Bernhard von Clairvoux 

8:00 
18:30 

HL 
HL 

Hl. Messe für die Verstorbenen der Familien Weiß und Pollak (P) 
Gottesdienst (KH) 

Do, 21. August 
Hl. Pius X. (Papst) 

   

Fr, 22. August 
Maria Königin 

18:30 HL KEINE Hl. MESSE 

Sa, 23. August 
Hl. Rosa von Lima 

7:30 
11:00 
14:00 

HL 
HL 
HL 

Laudes (P) 

Taufe von Livia Schopper in Klein Maria Dreieichen 
Trauung von Sabrina Winkelbauer und Manuel Peter Varga (P) 

 

Vorabend zum Sonntag 

 
So, 24. August 
21. Sonntag im 
Jahreskreis 

 

  17:00 

18:30 

 
8:30 
8:30 
9:45 

10:00 

  AS 
HL 

 
HL 
GR 
OF 
HL 

Vorabendmesse 
Vorabendmesse, für † Karl-Heinz Scheichenberger (SBZ) 

 
Hl. Messe, für † Anna Buchegger (P) 
Wortgottesfeier  
Wortgottesfeier, wir denken an und beten für † Josef Satzinger  
Hl. Messe, für die Pfarrgemeinden (G) 

 

Caritas-Sammlung für 

Afrika, Asien und Lateinamerika 

mailto:pfarre.hollabrunn@katholischekirche.at

