20. Woche im Jahreskreis

17. AUGUST BIS 24. AUGUST 2025

2020 Hollabrunn | Kirchenplatz 5 | Tel. 02952/2178 | E-Mail: pfarre.hollabrunn@katholischekirche.at

	Uhr	Ort	Gottesdienste und Termine	
Vorabend zum Sonntag	17:00	AS	Vorabendmesse, für†Großeltern Hauser und Mattes	
	18:30	HL	Vorabendmesse, für die Pfarrgemeinden (SBZ)	
So, 17. August			W. M. C. L. L. E. W. D. (2)	Caritas-Sammlung für
20. Sonntag im	8:30	HL	Hl. Messe, für† der Familie Berger (P)	Afrika, Asien und Lateinamerika
Jahreskreis	8:30	GR	Hl. Messe	
Jani eski eis	9:45	OF	Hl. Messe	
	10:00	HL	Hl. Messe, für†Eltern Josef und Hilda Schuh (G)	
Mo, 18. August				
Di, 19. August	15:30	HL	Gottesdienst (PBZ)	
	18:30	HL	Hl. Messe, für die Wohltäter der Kirche (G)	
Mi, 20. August	8:00	HL	Hl. Messe für die Verstorbenen der Familien Weiß und Pollak (P)	
Hl. Bernhard von Clairvoux	18:30	HL	Gottesdienst (KH)	
Do, 21. August				
HI. Pius X. (Papst)				
Fr, 22. August	18:30	HL	KEINE HI. MESSE	
Maria Königin				
Sa, 23. August	7:30	HL	Laudes (P)	
HI. Rosa von Lima	11:00	HL	Taufe von Livia Schopper in Klein Maria Dreieichen	
	14:00	HL	Trauung von Sabrina Winkelbauer und Manuel Peter Varga (P)
Vorabend zum Sonntag	17:00	AS	Vorabendmesse	
	18:30	HL	Vorabendmesse, für † Karl-Heinz Scheichenberger (SBZ)	
So, 24. August				
21. Sonntag im	8:30		Hl. Messe, für † Anna Buchegger (P)	
Jahreskreis	0.30 dit Wortgottesielei			
Jaili eski eis	9:45	OF	Wortgottesfeier, wir denken an und beten für † Josef Satzing	ger
	10:00	HL	Hl. Messe, für die Pfarrgemeinden (G)	